



EUROPA-PARLAMENTET

2009 - 2014

Udvalget om Beskæftigelse og Sociale Anliggender

2013/2145(BUD)

21.8.2013

ÆNDRINGSFORSLAG

1 - 12

Udkast til udtalelse

Csaba Óry

(PE514.863v01-00)

Den Europæiske Unions almindelige budget for regnskabsåret 2014 – alle
sektioner
(2013/2145(BUD))

AM\1000925DA.doc

PE516.819v01-00

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

AM_Com_NonLegOpinion

DA

Ændringsforslag 1
Frédéric Daerden

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. understreger, at budgetforslaget for 2014 med 142,01 mia. EUR i forpligtelsesbevillinger og 135,9 mia. EUR i betalingsbevillinger er 6 % lavere end 2013-budgettet; ***glæder sig imidlertid over***, at forpligtelsesbevillingerne på området for konkurrenceevne, vækst og beskæftigelse er blevet forhøjet med 3,3 % til trods for nedskæringerne;

Ændringsforslag

1. understreger, at budgetforslaget for 2014 med 142,01 mia. EUR i forpligtelsesbevillinger og 135,9 mia. EUR i betalingsbevillinger er 6 % lavere end 2013-budgettet; ***understreger***, at forpligtelsesbevillingerne på området for konkurrenceevne, vækst og beskæftigelse er blevet forhøjet med 3,3 % til trods for nedskæringerne; beklager ***imidlertid faldet på 13,1 % i kategori 1b***;

Or. en

Ændringsforslag 2
Frédéric Daerden

Udkast til udtalelse
Punkt 1 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag 3
Frédéric Daerden

Udkast til udtalelse
Punkt 2 a (nyt)

Ændringsforslag

1a. understreger, at det er nødvendigt med en tilstrækkelig FFR, der tillader at nå de sociale og beskæftigelsesmæssige mål i Europa 2020-strategien;

Or. en

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

2a. opfordrer Kommissionen til at præcisere, hvordan bevillingerne til bekæmpelse af ungdomsarbejdsløsheden vil blive anvendt, hvilket beløb vil blive direkte anvendt til ungdomsgarantien og hvilken metode, der vil blive anvendt til de årlige lofter for dette formål, som aftalt i den FFR;

Or. en

**Ændringsforslag 4
Sari Essayah**

**Udkast til udtalelse
Punkt 3**

Udkast til udtalelse

3. glæder sig over, at budgetposten for EGF omfatter betalingsbevillinger; **er imidlertid skuffet over det årlige loft, som er blevet tildelt denne fond i FFR-aftalen, og gentager sit krav om at forhøje det årlige loft til 500 mio. EUR, i betragtning af at en del af dette beløb vil blive anvendt til at bekæmpe ungdomsarbejdsløsheden;**

Ændringsforslag

3. glæder sig over, at budgetposten for EGF omfatter betalingsbevillinger, **eftersom en del af dette beløb vil afsættes til at bekæmpe ungdomsarbejdsløshed; er parat til at overveje forslaget i Revisionsrettens seneste beretning om at flytte EGF ind under Den Europæiske Socialfond;**

Or. en

**Ændringsforslag 5
Frédéric Daerden**

**Udkast til udtalelse
Punkt 3**

Udkast til udtalelse

3. glæder sig over, at budgetposten for EGF omfatter betalingsbevillinger; er imidlertid skuffet over det årlige loft, som

Ændringsforslag

3. glæder sig over, at budgetposten for EGF omfatter betalingsbevillinger, **selvom de burde være højere;** er imidlertid skuffet

er blevet tildelt denne fond i FFR-aftalen, og gentager sit krav om at forhøje det årlige loft til 500 mio. EUR, i betragtning af at en del af dette beløb vil blive anvendt til at bekæmpe ungdomsarbejdsløsheden;

over det årlige loft, som er blevet tildelt denne fond i FFR-aftalen, og gentager sit krav om at forhøje det årlige loft til 500 mio. EUR, i betragtning af at en del af dette beløb vil blive anvendt til at bekæmpe ungdomsarbejdsløsheden;

Or. en

Ændringsforslag 6
Phil Bennion, Nadja Hirsch

Udkast til udtalelse
Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. foreslår iværksættelse af et pilotprojekt om gennemførligheden og merværdien af en europæisk arbejdsløshedsforsikringsordning, som vil kunne blive en vigtig del af ØMU'ens sociale dimension;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 7
Sari Essayah

Udkast til udtalelse
Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. foreslår iværksættelse af et pilotprojekt om gennemførligheden og merværdien af en europæisk arbejdsløshedsforsikringsordning, som vil kunne blive en vigtig del af ØMU'ens sociale dimension;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 8
Frédéric Daerden, Jutta Steinruck

Udkast til udtalelse
Punkt 7 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

7a. understreger, at der er behov for øget finansiering til aksen Progress under programmet for beskæftigelse og social innovation (EaSI), navnlig for at bekæmpe social udstødelse og fattigdom samt løse problemet med ungdomsarbejdsløsheden;

Or. en

Ændringsforslag 9
Frédéric Daerden, Jutta Steinruck

Udkast til udtalelse
Punkt 8

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

8. kræver øget støtte til Eures-aksen inden for programmet for social udvikling og innovation (**PSCI**) med henblik på at lette adgangen til ledige job i andre lande for arbejdsløse unge;

8. kræver øget støtte til Eures-aksen inden for **EaSI**, med henblik på at lette adgangen til ledige job i andre lande for arbejdsløse unge **og rådgive mobile arbejdstagere og arbejdsgivere gennem partnerskaber på tværs af grænserne;**

Or. en

Ændringsforslag 10
Frédéric Daerden, Jutta Steinruck

Udkast til udtalelse
Punkt 9

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

9. understreger behovet for øget finansiel

9. understreger behovet for øget finansiel

støtte til mikrofinansieringsprogrammet *inden for PSCI og europæiske virksomheder*, navnlig små- og mellemstore virksomheder, med henblik på at gøre *det muligt for dem at skabe vækst* og dermed *øge antallet af ledige stillinger*;

støtte til *aksen for mikrofinansiering og socialt iværksætteri* indenfor EaSI, navnlig små- og mellemstore virksomheder, med henblik på at give *sårbare mennesker muligheden for at komme ind på jobmarkedet* og dermed *bidrage til økonomisk vækst*;

Or. en

Ændringsforslag 11 Phil Bennion

Udkast til udtalelse Punkt 10

Udkast til udtalelse

10. *kræver for så vidt angår* den øgede fattigdom intensivering af og mere finansiel støtte til Den Europæiske Fond for Bistand til de Socialt Dårligst Stillede og til den gren af Den Europæiske Socialfond, som beskæftiger sig med udryddelsen af fattigdom og social udstødelse;

Ændringsforslag

10. *understreger, at ansvaret for at bekæmpe fattigdom i medlemsstaterne og regionerne primært ligger hos medlemsstaterne, men anerkender betydningen af tiltag på EU-niveau som en demonstration af politisk solidaritet og et middel til at vise lederskab og bedste praksis, hvad angår* den øgede fattigdom; *bilfalder derfor* intensivering af og mere finansiel støtte til Den Europæiske Fond for Bistand til de Socialt Dårligst Stillede og til den gren af Den Europæiske Socialfond, som beskæftiger sig med udryddelsen af fattigdom og social udstødelse;

Or. en

Ændringsforslag 12 Nadja Hirsch

Udkast til udtalelse Punkt 10

Udkast til udtalelse

10. kræver for så vidt angår den øgede fattigdom intensivering af og mere finansiel støtte til Den Europæiske Fond for Bistand til de Socialt Dårligst Stillede og til den gren af Den Europæiske Socialfond, som beskæftiger sig med udryddelsen af fattigdom og social udstødelse.

Ændringsforslag

10. understreger, at ansvaret for at bekæmpe fattigdom i medlemsstaterne og regionerne primært ligger hos medlemsstaterne, men anerkender betydningen af tiltag på EU-niveau som en demonstration af politisk solidaritet og et middel til at vise lederskab og bedste praksis hvad angår den øgede fattigdom; bifalder derfor intensivering af og mere finansiel støtte til den gren af Den Europæiske Socialfond, som beskæftiger sig med udryddelsen af fattigdom og social udstødelse;

Or. en